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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA LEZHE )
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

Nr. 9o DS. g;, Prot Lezhs, mé o2 . | L 2025

VENDIM

Nr. 110, Daté 26. 11. 2025

PER MIRATIMIN E PLANIT TEMATIK VJETOR TE KESHILLIT TiE BASHKISE LEZHE
PER VITIN 2026

N& mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”; neni 8, neni 53, neni 54 dhe neni
70, si dhe n& Rregulloren e Késhillit t& Bashkisé Lezhé e miratuar me Vendimin Nr. 54, daté
28.04.2020 t& K&shillit Bashkiak, i ndryshuar, me propozim t& Kryesisg, K&shilli i Bashkisé Lezhg;

Vendosi :
1-T& miratojé Planin tematik vjetor t& Késhillit t& Bashkis¢ Lezhg pér vitin 2026, sipas muajve:

> JANAR

% Mbledhje e Késhillit dhe Komisioneve t& Pérhershme

Fillimi i procesit pér krijimin e sekretariatit t& Keéshillit

Fillimi i procesit t& zgjedhjeve té strukturave komunitare né€ qytet

Kshilli informohet dhe diskuton planin vjetor t& prokurimit pér t& gjitha projektet e reja dhe ato
n& vazhdim t& paraqitur nga Kryetari i Bashkisé

Shqyrtimi dhe miratimi i pérdorimit t& fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike
Vendimmarrje t& tjera imediate pér mbarévajtjen e veprimtarisé administrative t& Bashkisg

% T& ndryshme
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SHKURT

Mbledhje e Késhillit dhe Komisioneve t& Pérhershme

Informacion nga OSHEE mbi furnizimin me energji elektrike n& Bashking Lezhé

Késhilli informohet dhe diskuton raportin e katér mujorit & treté, dhe njékohésisht 1
dymbédhjeté mujorit, mbi performancén e produkteve pér secilin program t& buxhetit vjetor té
vitit paraardhés t& Bashkisé t& paragitur nga Kryetari i Bashkisg, pérfshiré raportin mbi t&
ardhurat e paarkétuara

Shqyrtimi dhe miratimi i raportit pér vlergsimet dhe parashikimet afatmesme t€ t€ ardhurave pér
dy vitet para vitit buxhetor, vitin buxhetor 2026 dhe tre vitet e ardhshme buxhetore 2027-2029
Shqyrtimi dhe miratimi i pérdorimit t& fondit t€ kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike
Vendimmarrje t& tjera imediate pér mbaré&vajtjen e veprimtarisé administrative t& Bashkisé

Té ndryshme
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MARS

Mbledhje e Késhillit dhe Komisioneve t& Pérhershme

Miratimi i tavaneve t& shpenzimeve sipas programeve buxhetore p&r PBA-n€ 2027-2029 (Faza e
Paré) t& Bashkisé Lezh&

Anketimi vjetor per vler&simin nga komuniteti t& punés dhe rezultateve t& Késhillit (Familje,
Biznese, t& rinj)

Hartimi i raportit t& veprimtaris¢ vjetore t&¢ KB dhe transparencén né procesin e vendimmarrjes
s& Késhillit ‘

Shqyrtimi dhe miratimi i pérdorimit t& fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike
Vendimmarrje t& tjera imediate pér mbarévajtjen e veprimtarisé administrative t&€ Bashkisé

T€ ndryshme

PRILL

Mbledhje e K&shillit dhe Komisioneve t& Pérhershme

Informacion pér menaxhimin e mbetjeve dhe ofrimin e shérbimeve nga Bashkia Lezhé
Shqyrtimi dhe miratimi i pérdorimit t& fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike
Vendimmartje t& tjera imediate pér mbarévajtjen e veprimtarisé administrative t& Bashkisé
T& ndryshme

MAJ

Mbledhje e Késhiilit dhe Komisioneve t& Pérhershme

Informacion pér masat e marra pér njé sezon turistik sa mé t€ suksesshém.

K&shilli informohet dhe diskuton raportin ¢ parg katér-mujor mbi performancén e produkteve
pér secilin program t& buxhetit vietor t€ vitit korent & Bashkisé t& paragitur nga Kryetari i
Bashkisg, pérfshiré raportin mbi t& ardhurat ¢ paarkétuara

Trajnim t&¢ Késhillit mbi Planin Vjetor dhe Buxhetimin si dhe zbatimin e Rregullores sé
Ankesave, Kerkesave, Nismave dhe Peticioneve

Vizité Studimore ¢ Késhillit n& dy njési vendore (Korgg, Fushé Kosové)

Késhilli pérmbyll dégjesat me publikun lidhur me tavanet e buxhetit pér vitin 2027 dhe PBA
2027-2029

Shqyrtimi dhe miratimi i pérdorimit t& fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike
Vendimmartje t& tjera imediate pér mbarévajtjen e veprimtarisé administrative t& Bashkis¢

Té ndryshme

QERSHOR :

Mbledhje e Késhillit dhe Komisioneve t& Pérhershme

Analizé dhe informim pér ¢éshtje t& tatim-taksave t& Bashkisé Lezhé.

Informacion mbi masat e marra p&r kontrollin mbi territorin

Analizé / informim i Bashkisé Lezh& mbi céshtje t& mbrojtjes civile (zjarre, pérmbytje, térmete)
Analizé mbi punén qé &shté béré nga administrata ¢ bashkisé pér zbatimin e vendimeve t&
K&shillit Bashkiak

Bashkia dérgon né Késhill Buxhetin Faktik pér 4-mujorin e paré

Bashkia dergon ne Késhill per miratim projektin e paré t&¢ dokumentit t& programit buxhetor
afatmesém PBA, duke marré parasysh edhe mendimet ¢ Ministrisé s& Financave

Kashilli zhvillon seanca té konsultimeve me publikun mbi rishikimin e buxhetit

Shqyrtimi dhe miratimi i pgrdorimit t& fondit t& kusht&zuar pér bllok-ndihmén ekonomike
Vendimmarrje t& tjera imediate pér mbargvajtjen e veprimtarisé administrative t&€ Bashkis¢

T& ndryshme
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KORRIK

Mbledhje e Késhillit dhe Komisioneve t& Pérhershme

Analizé ¢ céshtjeve t& arsimit nga Bashkia Lezh& si dhe objektivat pér pérgatitjen e vitit t& ri
mésimor

Miratimi i tavaneve 18 shpenzimeve sipas programeve buxhetore pér PBA-ng 2027-2029 (Faza e
Dyté) t& Bashkisé Lezh&

Informacion mbi realizimin e buxhetit pér 6-mujorin e vitit 2026

Shqyrtimi dhe miratimi i pgrdorimit t& fondit t& kusht&zuar pér bllok-ndihmén ekonomike
Vendimmarrje t& tjera imediate pér mbarévajtjen e veprimtarisé administrative t& Bashkisg

T& ndryshme

GUSHT

Mbledhje e Késhillit dhe Komisioneve t& Pérhershme

Informacion mbi realizimin e buxhetit pér 7-mujorin e vitit 2026

Shqyrtimi dhe miratimi i pérdorimit t& fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike
Vendimmartje t& tjera imediate pér mbarévajtjen e veprimtarisé administrative t€ Bashkisg
T& ndryshme

SHTATOR _ :

Mbledhje e Késhillit dhe Komisioneve t& Pérhershme

Bashkia dérgon né Keshill Buxhetin Faktik pér 4-mujorin e dyté

Bashkia dergon ne Késhill per miratim fazén ¢ dyt€ t€ dokumentit & programit buxhetor
afatmesém PBA

Vizité Studimore jashté Shqipérisé (Hollandé ose Magedoni e Veriut)

Hartimi i Planit Vjetor t& Punés s& KB Lezhé

Hartimi i Buxhetit t& KB Lezhé

Shqyrtimi dhe miratimi i pérdorimit t€ fondit t& kusht&zuar pér bllok-ndihmén ekonomike
Vendimmarrje t& tjera imediate pér mbarévajtjen e veprimtarisé administrative t& Bashkisé
Té ndryshme

TETOR

Mbledhje e Késhillit dhe Komisioneve t& Pérhershme

Informacion mbi realizimin e buxhetit pér 9-mujorin e vitit 2026

Informacion mbi mbar&vajtjen e sezonit turistik, realizimin ¢ treguesve n& fushén e turizmit dhe
propagandimit t& vlerave muzeale

Shqyrtimi dhe miratimi i pérdorimit t& fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike
Vendimmartje t& tjera imediate pér mbargvajtjen ¢ veprimtarisé administrative t& Bashkisé

T& ndryshme

NENTOR

Mbledhje e Késhillit dhe Komisioneve t& Pérhershme

Shqyrtimi dhe miratimi i Paketés Fiskale

Kashilli merr nga Kryetari i Bashkis& projekt dokumentin pérfundimtar t€ programit buxhetor
afatmesém PBA dhe t& projekt-buxhetit vjetor

Késhilli zhvillon seanca t& konsultimeve me publikun pér projekt dokumentin e programit
buxhetor afatmesém dhe & projekt-buxhetit vjetor pérfshig Planin Vjetor

Informacion mbi realizimin e buxhetit pér 10-mujorin e vitit 2026

Shqyrtimi dhe miratimi i hartés s¢ pérgjithshme & plazheve t& lejuara né vijén bregdetare t&
Bashkis& Lezh&

Shqyrtimi dhe miratimi i p&rdorimit t& fondit t€ kushtézuar pér bliok-ndihmén ekonomike
Vendimmarrje t& tjera imediate pér mbarévajtjen e veprimtarisé administrative t& Bashkisé

T& ndryshme
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DHJETOR

Mbledhje e Késhillit dhe Komisioneve té Pérhershme

Shqyrtimi dhe miratimi i buxhetit t& vitit 2027 dhe PBA 2027-2029

Shqyrtimi dhe miratimi i trajtimit me bursé t€ nxénésve t& arsimit parauniversitar né
institucionet arsimore publike, pér vitin shkollor 2026-2027

Vizité studimore jashté vendit Itali

Shqyrtimi dhe miratimi i p&rdorimit t& fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike
Vendimmarrje t€ tjera imediate pér mbarévajtjen e veprimtarisé administrative t& Bashkisé

T& ndryshme

Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Kryesia e Késhillit t& Bashkisé Lezh&.
Ky vendim hyn né fuqgi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
FLORIDA CUNAJ

Y -

Bashkia Lezhé L. Skenderbeg . Sheshi "Gjergj Kastrioti", 4501, Lezhg&, email : florida.cunaj@lezha.gov.al, web:www.lezha.gov.al
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. // E/{g Prot. Lezhg, mé }’_(9 . ‘Z&.ZOZS

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

Pér Dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar n& neninl6 pika 2 gérma “b“t€ ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”; nenin 54 t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore“té ndryshuar ,konfirmoj
bazueshméring ligjore t&€ vendimit nr.110 ,dat€ 26.11.2025 t& késhillit t& bashkis€ Lezh& “ Pér
miratimin e planit tematik vjetor t& Késhillit t& Bashkis¢ Lezhg pér vitin 2026 .

PREFEKTI

_—e_——ee e e e e e e - — e e e e e e e e
Adresa: Lagjja “Skenderbej™ Lezhé Prefekti.Lezhef@mb.gov.al tel.&fax.0215 22 202



